BỘ TƯ PHÁP

VĂN PHÒNG

Số: 654/TB-VP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30  tháng 7 năm 2012

THÔNG BÁO

Về văn bản, đề án phải trình

Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ trong tháng 8/2012

	Kính gửi:
	- Vụ Tổ chức cán bộ;

- Vụ Bổ trợ tư pháp;

- Vụ Pháp luật hình sự - hành chính;
- Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật;
- Tổng cục Thi hành án dân sự.

Trên cơ sở Chương trình công tác năm 2012 và Chương trình công tác hàng tháng của Chính phủ; Quyết định số 663/QĐ-BTP ngày 24/4/2012 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc phân công soạn thảo đề án, văn bản năm 2012, Văn phòng Bộ đã rà soát tình hình xây dựng đề án, văn bản Bộ Tư pháp được phân công xây dựng trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ. Trong tháng 8/2012, Bộ còn phải trình 06 đề án, văn bản, trong đó có 03 đề án, văn bản chưa trình trong tháng 7/2012 (theo Thông báo số 563/TB-VP ngày 04/7/2012 của Văn phòng Bộ thông báo về đề án, văn bản phải trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ trong tháng 7/2012); 02 đề án, văn bản được bổ sung và 01 văn bản phải trình trong tháng 8/2012 theo Kế hoạch. Cụ thể theo Bảng sau:

	TT
	Tên văn bản, đề án
	Đơn vị

chủ trì
	Thời hạn trình

	1.
	Kế hoạch thực hiện hợp nhất văn bản theo quy định tại điều 19 Pháp lệnh Hợp nhất văn bản quy phạm pháp luật
	Vụ Pháp luật hình sự - hành chính
	Tháng 7

	2.
	Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về triển khai thực hiện Pháp lệnh Hợp nhất văn bản quy phạm pháp luật và Pháp lệnh Pháp điển hệ thống quy phạm pháp luật
	Vụ Các vấn đề chung VXDPL
	Tháng 7

	3.
	Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về việc phân công cơ quan chủ trì soạn thảo luật, pháp lệnh thuộc Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh năm 2013
	Vụ Các vấn đề chung VXDPL
	Tháng 8

Văn phòng Bộ xin thông báo và đề nghị các đơn vị khẩn trương hoàn thành các đề án, văn bản do đơn vị chủ trì xây dựng, nhất là các đề án, văn bản chưa trình đúng tiến độ; báo cáo Lãnh đạo Bộ phụ trách về các vấn đề liên quan trong quá trình xây dựng đề án, văn bản để chỉ đạo thực hiện, đảm bảo tiến độ và chất lượng các đề án, văn bản khi trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, TH, BTK.
	CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Trần Tiến Dũng

2